ДОГОВОР №______

на оказание услуг на безвозмездной основе, предоставляемых
Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Сельский Дом культуры «Горки-10»

	п. Горки-10
	«_____» ______________20      г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры «Горки-10», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Александра Игоревича Лизункова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка) Российской Федерации ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о следующем:

1.   Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель на безвозмездной основе предоставляет Потребителю услугу по посещению одного клубного формирования, которое функционирует на базе Исполнителя, по расписанию, утвержденному Исполнителем.
1.2. Участником клубного формирования является: _________________
__________________________________________________________________.
                                           (фамилия, имя, отчество участника клубного формирования)
1.3. Наименование клубного формирования: ______________________.
1.4. Занятия проводятся с периодичностью, указанной в Положении о клубном формировании, в соответствии с утвержденным графиком проведения занятий (расписанием).
В связи с тем, что участник клубного формирования является лицом, не достигшем совершеннолетия, Договор подписывается уполномоченным лицом (законным представителем, указывается ФИО родителя и степень родства)
_______________________________________________________________________.

2.   Обязательства сторон
2.1.Исполнитель обязуется:
·    Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием;
· Создать благоприятные условия для проведения занятий;
· Обеспечить охрану жизни и здоровья занимающихся во время проведения занятий.
2.2.Потребитель обязуется:
· Предоставить Исполнителю до предполагаемой даты первого занятия с участником клубного формирования следующие документы: копию паспорта Потребителя с пропиской, копию Свидетельства о рождении участника клубного формирования, заявление на прием в клубное формирование, согласие на обработку персональных данных;
· Заявить заблаговременно Исполнителю о наличии у участника клубного формирования врождённых заболеваний и/или аллергических реакциях, которые могут вызвать ухудшение здоровья во время проведения занятий;
· Исключить посещение клубного формирования, в случае плохого самочувствия и/или болезни участника клубного формирования на период лечения;
· Предоставить Исполнителю документ медицинской организации (справку) о возможности посещения участником клубного формирования занятий после прохождения лечения (справка предоставляется только в случае если участник формирования пропустил занятия по болезни);
· Обеспечить посещение занятий участником клубного формирования;
· Принимать участие в составе делегации, группы, команды, индивидуального (сольного) участника от Учреждения (Исполнителя) в конкурсах, фестивалях, соревнованиях и акциях муниципального, регионального и федерального уровнях. Возможность принятия участия в вышеуказанных мероприятиях решается руководителем клубного формирования по согласованию с Потребителем;
· Заблаговременно уведомить Исполнителя о пропуске занятий участником клубного формирования по уважительной причине;
· Заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещений занятий;
· Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.   Срок действия Договора
3.1. Настоящий Договор заключен с «__» _________20___г. по «__» ________ 20___г.
3.2. Договор может быть расторгнут до истечения срока в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию Потребителя, о чем стороны предупреждают друг друга не позднее, чем за 14 дней до даты расторжения.
3.3. Стороны предусматривают, что Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в случае невозможности исполнения Исполнителем своих обязательств по Договору, вызванных форс-мажорными обстоятельствами, или в случае нарушения Потребителем или участником клубного формирования Правил приёма и посещения клубных формирований, о чем Исполнитель предупреждает Потребителя не позднее, чем за 7 дней до даты расторжения.

4.   Права исполнителя и потребителя
4.1.Исполнитель в праве:
-	отказать Потребителю в заключении Договора на новый срок по истечению действия настоящего Договора, если Потребитель в период его действия допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством Российской Федерации и настоящим Договором(нарушение правил внутреннего распорядка, правил приёма и посещения клубных формирований и др.) и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора;
-фото и видеоматериалы, отснятые сотрудниками Исполнителя в процессе занятий, выступлений и прочих мероприятий, Исполнитель имеет право использовать для размещения на своем официальном сайте, страницах социальных сетей, направлять в средства массовой информации, использовать сопряженно с иной информацией в качестве рекламы и повышения рейтинга оказания услуг Исполнителем. Материалы, порочащие честь и достоинство человека, а также способные каким-то иным путем нанести вред участнику клубного формирования и/или Потребителю к публикациям и размещению в сети «Интернет» не допускаются.
4.2 Потребитель вправе:
-потребовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором;
- по согласованию с Исполнителем пользоваться его имуществом, необходимым    для    обеспечения занятий, предусмотренных расписанием.
4.3 Потребитель в соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», предоставляет Исполнителю право на неавтоматизированную и автоматизированную обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение(обновление, изменение), использование, передачу в государственные, муниципальные органы, обезличивание, блокирование, уничтожение своих персональных данных (фамилия, имя, сведения о документе, удостоверяющем личность гражданина, адрес проживания (регистрации), контактный телефон).

5.	Ответственность сторон, заключительные положения
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством Российской Федерации.
5.2 Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.
5.3 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ПОТРЕБИТЕЛЬ

	МБУК «СДК «Горки-10»
Адрес местонахождения:
Московская область, Одинцовский Г.О., п. Горки-10, д. 25А
ИНН: 5032200964
КПП: 503201001
Контактный телефон:
8(495) 634-05-77
Эл.почта: dk-gorki10@yandex.ru
	ФИО _____________________________
__________________________________
Паспорт: серия _____ номер __________
Выдан_____________________________
___________________________________
Дата выдачи: _______________________
Адрес регистрации: _________________
___________________________________
Контактный телефон: ________________
Эл.почта: __________________________

	 Директор
__________________/ А.И.Лизунков /

__________________ /_______________/